Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №16

с углубленным изучением отдельных предметов»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2025г.                                                                                          № 422

Об организации и проведении

предметных недель

В соответствии с планом методической работы школы на

2025–2026 учебный год и с целью развития интереса обучающихся к

образовательному процессу, совершенствования профессионального мастерства

педагогов через подготовку, организацию и проведение открытых уроков,

внеклассных мероприятий по предметам, вовлечения обучающихся в

самостоятельную творческую деятельность, повышения их интереса к

изучаемым учебным дисциплинам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать и провести предметные недели учителей методических

объединений:

развивающего цикла (музыка, физкультура, технология, ИЗО, ОБЖ,

МХК) с 06 по 11 октября;

математического цикла с 01 декабря по 06 декабря;

начальной школы с 02 по 06 февраля;

естественно-гуманитарного цикла с 09 по 14 февраля;

русского языка и литературы с 02 по 07 марта;

иностранных языков с 09 по 14 марта;

«Школы молодого педагога» с 13 по 17 апреля;

родного языка и литературы с 20 по 25 апреля.

2.Утвердить план проведения предметных недель.

3.Руководителей методических объединений назначить ответственными за

подготовку и проведение предметных недель.

4.Классным руководителям 1-9 классов содействовать в обеспечении участия

обучающихся во всех мероприятиях, предусмотренных планом.

5.Ответственность за жизнь и здоровье детей, а также за соблюдение учащимися

правил техники безопасности во время проведения мероприятий возложить на

классных руководителей 1-9 классов.

6.Руководителям методических объединений:

6.1. провести анализ проведенных мероприятий и предоставить отчет по итогам

предметных недель в течение 5 рабочих дней после окончания недель;

6.2. обсудить отчет по результатам проведения предметных недель на заседаниях

методических объединений;